ترکیب مجلس نهم بازتاب ادامه‌ی تنش‌های درونی حاکمیت

انتخابات ریاست جمهوری فرانسه و نقش طبقه‌ی کارگر در آن

انتخابات ریاست جمهوری فرانسه روزهای ۲۲ آوریل و ۶ مه ۲۰۱۲، (۳ و ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۱) در دو مرحله برگزار شد. در دور اول، ده نامزد حضور داشتند. از آن جایی که قانون انتخابات فرانسه بر اکثریت مطلق آراء قرار گرفته است، دو تن که بیشترین آراء مرحله‌ی اول را داشتند به دور دوم رسیدند. این دو تن عبارت بودند از نیکولا سارکوزی از گروه دست راستی "اتحاد برای یک جنبش مردمی" که در طی پنج سال گذشته رئیس جمهور بود و فرانسوا اولاند از "حزب سوسیالیست"، گروهی که نماینده‌ی سوسیال-دمکراسی در فرانسه است.